

شماره مسلسل ۴۹۵۷ - سال نهم پنجمشنبه ۹ حوت ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲۷ فبروری ۲۰۲۵ میلادی

رنج مسافران و زیان تاجران؛

پنج روز از بسته ماندن گذرگاه تورخم می گذرد



پنج روز از بسته ماندن گذرگاه تورخم می گذرد و این وضعیت باعث ایجاد مشکلات جدی برای مسافران و بازرگانان دو طرف مرز شده است. بر اساس گزارش‌های منابع محلی، روز چهارشنبه، ۸ حوت، نیروهای مرزی پاکستان این اقدام را به دلیل ایجاد پاسگاه و تاسیسات توسط نیروها در نزدیکی گذرگاه انجام داده‌اند. رسانه‌های پاکستانی اعلام کرده‌اند که بسته بودن گذرگاه تورخم روزانه حدود ۳ میلیون دالر زیان به بازرگانان دو طرف مرز وارد می‌کند و تأثیرات منفی زیادی بر تجارت و تردد مسافران داشته است.



محمد اسحاق صاحبزاده معاون اداره

راه آهن وزارت فواید عامه، در رأس

هیاتی به ترکمنستان سفر کرده است.

محمد اشرف حق شناس سخنگوی این وزارت، می‌گوید که در این سفر، دو کشور توافق‌نامه‌ای به ارزش ۷ میلیون دالر امضا کردند که شامل توسعه ایستگاه هرات-تورغندی، تکمیل ۱۰ کیلومتر باقی‌مانده خط آهن آقینه-اندخوی و مطالعه و طراحی تفصیلی ۵۵ کیلومتر خط آهن اندخوی-شبرغان است. او افزود که پس از امضای این توافق‌نامه‌ها، قراردادهای توسعه‌ای این پروژه‌ها میان افغانستان و ترکمنستان نیز به زودی امضا خواهد شد تا کار عملی آن‌ها آغاز شود.

تیم ملی کریکت افغانستان،

تیم ملی انگلستان را شکست داد



تیم ملی کریکت کشور در دومین بازی خود در جام قهرمانان تیم ملی کریکت انگلستان را با تفاوت ۸ دوش از پیش رو برداشت. تیم ملی کریکت کشور روز چهارشنبه، ۸ حوت در دومین بازی خود در جام قهرمانان، با تفاوت ۸ دوش تیم ملی قدرت‌مند انگلستان را از پیش رو برداشت. تیم ملی کریکت کشور نخست توپ‌زنی را آغاز کرد و با از دست دادن شش بازیکن ۳۲۶ دوش را به تیم حریف هدف تعیین کرد. ابراهیم زدران از ۱۴۴ بال ۱۷۷ دوش انجام داد. عظمت‌الله عمرزی در بخش توپ‌زنی ۴۱ دوش انجام داد و نیز پنج بازیکن تیم انگلستان را از میدان حذف کرد. محمد نبی و حشمت‌الله شاهدی هرکدام ۴۰ دوش انجام دادند. محمد نبی همچنین دو بازیکن تیم حریف را از میدان حذف کرد. انگلستان با از دست دادن تمام بازیکن‌هایش نتوانست هدف تعیین شده را به دست آورد. افغانستان با این پیروزی دو امتیاز گرفت و تیم انگلستان از ادامه این رقابت‌ها حذف شد. ابراهیم زدران به حیث بهترین بازیکن میدان انتخاب شد. تیم ملی کریکت افغانستان در بازی قبلی خود در برابر آفریقای جنوبی تن به شکست داده بود.

جاو شینگ: چین به همکاری اقتصادی خود با افغانستان ادامه می‌دهد



جاو شینگ، سفیر چین در کابل، در دیدار با مولوی عبدالکبیر، وزیر مهاجران و عودت‌کننده‌گان گفته است که بیجینگ به همکاری اقتصادی خود با افغانستان ادامه می‌دهد. وزارت مهاجران و عودت‌کننده‌گان روز چهارشنبه، ۸ حوت، افزوده است که چین برای ساخت

شهرک برای مهاجران و بازگشت‌کننده‌گان برنامه دارد. در همین حال، شینگ روابط دیپلماتیک چین و افغانستان را مهم عنوان کرده است. از سوی هم، مولوی عبدالکبیر تاکید کرده است که برای ساخت شهرک برای مهاجران به کمک نهاد های امداد رسان نیاز دارند.

ایران: زمرد پنجشیر و لعل بدخشان در جهان منحصر به فرد است



در ادامه تلاش‌های برخی کشورهای همسایه، منطقه و جهان برای استخراج معادن افغانستان، ایران نیز به برخی معدن‌های کشور علاقه نشان داده و اعلام کرده: «زمرد پنجشیر و لعل بدخشان ویژگی‌های منحصر به فرد در جهان دارد. سفارت ایران در کابل، روز چهارشنبه، ۸ حوت ضمن ابراز علاقه به برخی معدن‌های کشور، اعلام کرد که زمرد پنجشیر، «به دلیل ویژگی‌های منحصر به فرد خود، پتانسیل بالایی برای حضور در بازارهای جهانی دارد.» این سفارت همچنین از لعل بدخشان «به دلیل رنگ سرخ درخشان و کیفیت بالای» آن ستایش کرده و گفته است که این سنگ در جواهرسازی به کار می‌رود و در آثار ادبی نیز جایگاه ویژه‌ای داشته است. سفارت ایران در کابل درباره تبلیغ نسبتاً نادر از

سنگ‌های قیمتی زمرد و لعل افغانستان توضیحی نداده؛ اما به نظر می‌رسد که مسئولان سفارت به دنبال تشویق سرمایه‌گذاران و تجار ایرانی برای استخراج و خرید سنگ‌های قیمتی افغانستان اند. سنگ‌های قیمتی افغانستان از دیر زمان عرصه رقابت میان کشورهای ذینفع بوده است. در طول ۲۰ حاکمیت نظام جمهوری در افغانستان، معادن لعل و لاجورد بدخشان عرصه رقابت و تقابل حکومت مرکزی، مسئولان و فرماندهان محلی و حتا نمایندگان پارلمان بود. زمرد پنجشیر هم به خصوص در حکومت فعلی به یکی منابع مالی تبدیل شده است و هر از گاهی از فروش آن خبر می‌دهد. بر اساس گزارش‌ها، شرکت‌های چینی بیش از سایر کشورها چشم به معادن افغانستان دوخته‌اند.

به ۶۵ مرکز صحتی در فراه تجهیزات طبی و غیر طبی توزیع شد



احسان الله شاکر، رئیس صحت عامه ولایت فراه، می‌گوید که ۴۸ نوع مختلف تجهیزات طبی و غیرطبی، به ۶۴ مرکز صحتی در این ولایت توزیع شده است. رئیس صحت‌عامه این ولایت می‌افزاید که این

تجهیزات با پشتیبانی مالی بانک آسیایی و یونیسف به ارزش ۱۰۰ هزار دالر توزیع شده است. گفتنی است که این تجهیزات به تمامی مرکزهای صحتی در مرکز و ولسوالی‌های این ولایت توزیع شده است.

دولت‌های رفاه چه خصوصیاتى دارند و آیا فقط در نظام‌های دموکراتیک می‌توانند کار ساز باشند؟



که وظیفه داشته‌اند به ترتیبی رفاه عمومی شهروندان را، ز گهواره تا گور، تأمین کنند، از بیمارستانی که یک طفل در آنجا متولد می‌شود، مهدکودکی که در آن دوره‌ی آموزشی را شروع می‌کند، سپس مدرسه، دبیرستان، دانشگاه، و بعد، پس از ورود به بازار کار، چنانچه گرفتار بیکاری شود - که در آن صورت، هم به مقرری بیکاری نیاز دارد و هم به کارآموزی که دوباره بتواند وارد بازار کار شود - یا چنانچه دچار بیماری شود و بالاخره به دلیل سالمندی بازنشسته شود، همواره به امنیتی که توسط بیمه‌ی اجتماعی تأمین شود نیاز دارد. در جوامع دموکراتیک دولت‌های رفاه وظیفه‌ی خود دانسته‌اند که حدی از خدمات و امکاناتی را به شهروندان ارائه کنند که حق شهروندی دانسته شده و در قرارداد اجتماعی دولت با جامعه تضمین شده است. بنابراین، همان‌طور که در قرارداد اجتماعی با شهروندان مقرر شده است، دولت نهادی است که باید ضامن تأمین امنیت عمومی برای شهروندان آسیب‌پذیر و برخورداری آنها از یک زندگی شرافتمندانه با معیارهای پذیرفتنی باشد.

منبع: سایت آسو
این مطلب ادامه دارد...

در هر جامعه طیف گسترده‌ای وجود دارد که تنها با اتکا به بازار و مکانیسم‌های «اقتصاد بازار» نمی‌توانند به آن زندگی شرافتمندانه‌ای برسند که مورد بحث توسعه‌ی همه‌جانبه‌ی اجتماعی است. چه نهادی می‌تواند زندگی شرافتمندانه را برای این گروه‌های اجتماعی تضمین کند؟ البته حتی همه‌ی آنها هم که در بازار کار شاغل‌اند معلوم نیست بتوانند با دستمزدهایی که دارند نیازهای خود یا خانواده‌ی خود را تأمین کنند. اینجاست که ضرورت بیمه‌ی اجتماعی و دولت دموکراتیکی مطرح می‌شود که بتواند از شهروندان حمایت کند، دولتی که بر پایه‌ی آرای یکسان شهروندان برگزیده شده و وظیفه‌اش این است که مدیریت جامعه را آن‌چنان سازمان دهد که شرایط زندگی شرافتمندانه را برای شهروندان فراهم کند. پس ما با دولت دموکراتیکی سروکار داریم که کارش مدیریت جامعه است. چنانچه به عملکرد بسیاری از دولت‌های رفاه اروپایی که در افواه عمومی موفق دانسته می‌شوند نیک بنگریم، ملاحظه خواهیم کرد که از جنگ جهانی دوم به این‌سو بخش اعظم دغدغه‌ی این دولت‌ها سازماندهی نهادهایی بوده است

گشایش دو مرکز خدمات و فروش سیم کارت افغان بیسیم در هرات



آمر زون غرب اداره اترآ تاکید کرد که از فروش کریدیت اجباری و فعال سازی بسته‌های تماس و اینترنت به صورت اجباری خودداری کنند و سیم کارت‌ها را به قیمت ۱۱۰ افغانی به فروش برسانند. سروری همچنین از مسئولین افغان بیسیم خواست تا نمایندگی‌های بیشتری در ولایت هرات و ولسوالی‌های این ولایت ایجاد کنند تا مشکلات بیشتر مردم این مناطق حل شود. از سوی هم، حافظ خیرالله خیرخواه رئیس مخابرات و تکنالوژی هرات می‌گوید قیمت‌های خدمات مخابراتی در این ولایت کاهش یافته و نظارت جدی بر عملکرد شرکت‌های مخابراتی وجود دارد تا از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و سوءاستفاده از موقعیت جلوگیری شود.

دو مرکز خدمات و فروش سیم کارت‌های شرکت مخابراتی افغان بیسیم با تجهیزات پیشرفته در مناطق جاده لیلای‌ها و فلکه بکرآباد ولایت هرات افتتاح شد. مسؤلان این شرکت مخابراتی می‌گویند که این مراکز با تمام معیارهای اداره اترآ مطابقت داشته و به صورت جداگانه برای مردان و زنان خدمات ارائه می‌کند. مسؤلان این شرکت مخابراتی می‌گویند که با راه‌اندازی این مراکز مشکلات زیادی از مردم در زمینه تهیه سیم کارت ثبت و رجستریشن حل خواهد شد. در همین حال، مولوی باز محمد سروری آمر زون غرب اداره اترآ، از کارمندان این مراکز خواست تا با مردم با احترام برخورد کنند و خدمات خود را مطابق با طرزالعمل‌های اداره اترآ انجام دهند.

نمایشگاه دائمی خطاطی در هرات راهاندازی شد



انجمن خطاطان ولایت هرات اعلام کرده که برای نخستین بار یک نمایشگاه دائمی خطاطی را در قلعه اختیارالدین این ولایت راهاندازی کرده است. انجمن خطاطان هرات روز چهارشنبه، ۸ حوت اعلام کرده‌اند که برای نخستین بار یک نمایشگاه دائمی خطاطی را به همکاری ریاست اطلاعات و فرهنگ در قلعه اختیارالدین این ولایت راهاندازی نموده‌اند. عبدالجلیل توانا، مسئول انجمن خطاطان هرات، می‌گوید در این نمایشگاه دائمی حدود ۴۰ اثر از خطاطان به نمایش گذاشته شده است. به گفته وی، این آثار شامل انواع خطوط اسلامی و خوشنویسی که در این نمایشگاه دائمی به نمایش گذاشته شده است. در همین حال، امان‌الله پایا، عضو این انجمن گفت که قرار است هر سه ماه آثار خطاطی این نمایشگاه به‌روز رسانی و تعویض شود. او همچنان یادآور شد که آثار به نمایش گذاشته شده؛ در مکانی چون قلعه اختیارالدین که در معرض دید گردشگران داخلی و خارجی قرار می‌گیرد؛

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

گسترش خدمات بیمارستان جامی در هرات؛ بهبود درمان و کاهش هزینه‌های درمانی



این شفاخانه، سبب کاهش هزینه‌های درمانی به خارج از کشور خواهد شد. آقای شهیر تاکید کرده، تصریح می‌کند که با ارتقای سطح خدمات درمانی، اشتغال‌زایی در این بخش نیز افزایش خواهد یافت و این امر می‌تواند به رشد اقتصادی و توسعه پایدار در سطح محلی و ملی کمک کند. رئیس شورای متخصصان هرات، می‌افزاید: «حضور پزشکان متخصص در این بیمارستان، بهبود کیفیت درمان و افزایش اعتماد عمومی را به دنبال خواهد داشت. این امر می‌تواند موجب کاهش بار هزینه‌ای بر دوش بیماران و همچنین تقویت اعتماد مردم به سیستم درمانی داخلی شود.»

بیمارستان جامی، نه تنها سطح خدمات بهداشتی را در هرات بهبود بخشیده، بلکه با ایجاد فرصت‌های شغلی و کاهش نیاز به درمان در خارج از کشور، به تقویت زیرساخت‌های درمانی و اقتصادی منطقه کمک خواهد کرد

یک بیمارستان خصوصی زیرنام «بیمارستان جامی» در ولایت هرات، اخیراً با گسترش خدمات، به یکی از مراکزهای صحتی مهم در این ولایت تبدیل شده است. مسئولان این بیمارستان، می‌گویند که آنان با افزودن شش اتاق عملیات جدید و بهبود زیرساخت‌های این بیمارستان، امکانات بهداشتی را برای بیماران و بیمارداران ارتقا داده‌اند. بر بنیاد گفته‌ی آنان، بخش‌های درمانی برای زنان و مردان در این بیمارستان به‌گونه کامل جدا اند تا خدمات به صورت تخصصی و راحت‌تر برای بیماران ارایه شود. مسئول این بیمارستان، می‌افزاید که افزایش بخش‌های این بیمارستان، بیش از یک میلیون افغانی هزینه برداشته است. در همین حال، محمدرقیق شهیر رئیس شورای متخصصان هرات، ضمن بازدید از این بیمارستان می‌گوید که افزایش تعداد اتاق‌های عملیات و تخصصی‌تر شدن بخش‌های مختلف